
Kupní smlouva

K U P N Í S M L O U V A

uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění

číslo smlouvy kupujícího: 682/2018

číslo smlouvy prodávajícího:

1. Smluvní strany

1.1 Prodávající

Obchodní firma : Milan Fiala

Sídlo : Dolní 5652, 430 01 Chomutov

IČO

DIČ

:

:

44241658

Bankovní spojení :

Číslo účtu :

Prodávající je fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním

rejstříku.

a

1.2 Kupující

Obchodní firma : Povodí Ohře, státní podnik

Sídlo : Bezručova 4219, Chomutov, PSČ 430 03

Statutární orgán :

Zástupce ve :

věcech

IČO

smluvních

: 70889988

DIČ : CZ70889988

Bankovní spojení :

Číslo účtu :

Povodí Ohře, státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad

Labem v oddílu A, vložce č. 13052

uzavírají tuto kupní smlouvu:

Stránka 1 z 5



Kupní smlouva

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je dodávka kancelářského nábytku včetně doplňků a

kancelářského křesla nadefinovaného dle webových stránek www.hobis.cz a

www.officepro.cz do kanceláře č.27 v administrativní budově v areálu závodu

Chomutov, dle cenové nabídky ze dne 27.5.2018, viz. příloha č.1, která je nedílnou

součástí této smlouvy.

3. Doba a místo dodání

3.1 Prodávající se zavazuje dodat kancelářský nábytek včetně doplňků a kancelářské

židle nejpozději do 31.8.2018.

3.2 Místo dodání a zástupce kupujícího ve věcech této smlouvy:

závod Chomutov, Spořická 4949, 430 46 Chomutov,

3.3 Přechod vlastnického práva na Českou republiku s právem hospodařit pro

kupujícího k dodávanému nábytku nastává okamžikem dodání nábytku včetně doplňků

a kancelářských židlí a potvrzením dodacího listu.

4. Dodací podmínky a odpovědnost za vady

4.1 Prodávající je povinen dodat kancelářský nábytek včetně doplňků a kancelářské

židle v množství, druhu a jakosti (technické parametry) dle této kupní smlouvy.

4.2 Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v čl. 4. smlouvy, jedná se o vady plnění.

Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu nábytku nebo židlí než určuje tato

smlouva. Zástupce kupujícího je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich

zjištění.

4.3 Zjistí-li zástupce kupujícího vady dodávky již při dodání, je oprávněn odmítnout

převzetí vadného plnění.

4.4 Vady dodávky, které zástupce kupujícího zjistí až po převzetí dodávky, je prodávající

povinen odstranit nejpozději do 15dnů ode dne oznámení reklamace. Prodávající

odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství a jakosti dle této

kupní smlouvy.

4.5 V případě, že dojde k vadné dodávce dle článku 4 odstavců 4.3 a 4.4 ve více jak 2

(slovy „dvou“) případech, jedná se o podstatné porušení smlouvy zakládající

kupujícímu právo od smlouvy odstoupit.

4.6 Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu.

4.7 Prodávající poskytne na nábytek včetně doplňků a kancelářské židle záruku 24

měsíců.

Stránka 2 z 5



Kupní smlouva

4.8 Prodávající je povinen kontaktovat zástupce kupujícího prokazatelně nejpozději 3

pracovní dny před uskutečněním dodávky a dohodnout termín předání a převzetí

dodávky.

5. Cena

5.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu kancelářský nábytek včetně doplňků a

kancelářské židle dle specifikace uvedené v příloze č.1 této smlouvy, a to za cenu

60 343,- Kč bez DPH.

6. Platební podmínky

6.1 Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu.

6.2 Cena bude zaplacena po předání a převzetí dodávky.

6.3 Fakturu za předmět této smlouvy je prodávající oprávněn vystavit po protokolárním

předání předmětu smlouvy. Faktura bude obsahovat podrobnou specifikaci předmětu,

označení prodávajícího a kupujícího, fakturovanou částku, číslo kupní smlouvy, číslo

dodacího listu, číslo faktury a datum s podpisem. Faktura musí splňovat náležitosti ve

smyslu daňových a účetních předpisů platných na území České republiky, zejména

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona 235/2004 Sb., o DPH v platném znění a

dále náležitosti stanovené touto smlouvou. Datem uskutečnění zdanitelného plnění

bude den předání a převzetí předmětu této smlouvy uvedený na předávacím a

přejímacím protokolu. Protokol bude nedílnou součástí faktury.

6.4 Prodávající odešle fakturu kupujícímu do pátého dne od dne předání a převzetí

dodávky.

6.5 Splatnost faktury je 30 dnů od data doručení faktury kupujícímu. Peněžitý závazek

(dluh) kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka připsána na účet

prodávajícího.

6.6 V případě chybějících nebo chybných náležitostí vrátí kupující fakturu prodávajícímu

k opravě a prodávající je povinen fakturu opravit. Lhůta pro placení pak začíná běžet

od doby doručení opravené faktury.

7. Doba trvání smlouvy

7.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a

účinnosti zveřejněním v Registru smluv, pokud této účinnosti dle příslušných

ustanovení smlouvy nenabude později.

7.2 Po dobu účinnosti této smlouvy lze smlouvu zrušit pouze písemnou dohodou

smluvních stran nebo na základě odstoupení od smlouvy realizovaného dle ustanovení

článku 9 této smlouvy.

8. Smluvní sankce

8.1 V případě, že je kupující v prodlení s úhradou faktury, uhradí kupující prodávajícímu

úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou dlužné

částky.

Stránka 3 z 5



Kupní smlouva

8.2 Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu úrok z prodlení za nedodržení termínu

pro dodání bezvadného předmětu smlouvy nebo za nedodržení doby pro odstranění

zjištěných a reklamovaných vad, a to ve výši 0,5 % z ceny bez DPH vadného plnění

nebo reklamované dodávky, a to za každý i započatý den prodlení.

8.3 Kupující je oprávněn vyúčtovaný úrok z prodlení podle odstavce 8.2 započítat proti

úhradě kteréhokoliv dluhu, který má nebo bude mít vůči prodávajícímu. V ostatních

případech bude úrok z prodlení splatný do 30 kalendářních dnů od data, kdy bylo

povinné straně doručeno jejich vyúčtování. Ustanovením o smluvní pokutě není

dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

8.4 Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné

písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k

vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce.

9. Odstoupení od smlouvy

9.1 Kupující je oprávněn od kupní smlouvy odstoupit při podstatném porušení této

smlouvy prodávajícím uvedeným v článku 4. odstavce 4.5 této smlouvy a příslušných

ustanovení občanského zákoníku.

10. Odpovědnost za škody

10.1 Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v

rozsahu stanoveném platnými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem.

11. Rozhodné právo

11.1 Výklad smluv i všechny právní poměry z těchto smluv vyplývající, se řídí českým

právem. Jazykem smluv je čeština.

Všechny spory, vzniklé z těchto smluv nebo v souvislosti s nimi, budou smluvní strany

řešit především vzájemnou dohodou, v případě nedohody bude spor postoupen

příslušnému soudu.

12. Compliance doložka

12.1 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto

budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

12.2 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby

nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému

jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních

stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní

odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost

fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo

zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců

podle platných právních předpisů.

12.3 Druhá smluvní strana (zhotovitel, kupující, prodávající, pronajímatel, nájemce, atd.)

prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu

Povodí Ohře, s.p. (viz http://www.poh.cz/profilfirmy/Compliance_programy.htm), dále s

Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním programem Povodí

Ohře, státní podnik. Druhá smluvní strana se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou

dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech,

pokud to jejich povaha umožňuje.

Stránka 4 z 5



Kupní smlouva

12.4 Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření

ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména

trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné

oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se

zásadami vyjádřenými v tomto článku.

13. Závěrečná ujednání

13.1 Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů

a dalších údajů uvedených v této smlouvě, včetně ceny za předmět plnění.

13.2 Kupující nenese odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou v souvislosti s uveřejněním

či použitím informací, které byly poskytnuty prodávajícímu v souvislosti s touto kupní

smlouvou.

13.3 Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, je povinen zveřejnit

obraz smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této

smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č.

340/2015 Sb. o registru smluv. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí

Povodí Ohře, státní podnik, který má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v

pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv.

13.4 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní

strana.

13.5 Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu přečetly, že byla sjednána svobodně a vážně a

nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

13.6 Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.

Příloha : č. 1 - Cenová nabídka ze dne 27.5.2018

V Chomutově dne V Chomutově dne

za Prodávajícího: za Kupujícího:

Povodí Ohře, státní podnik

Milan Fiala

Stránka 5 z 5


